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YAnut 88 Of A Meeting 0£ The Board 0_f 
DlreactorV"Of Tarrant Bounty Water 
Control And Improvement D i s t r i c t No. 
fine. Held i n Fort forth, Tejas~5n 
October l g ~ ^ 1 ^ 7 7 

At t h i s meeting, A. L. Baker, P r e s i d e n t , presided. 

The f o l l o w i n g named were present, v i z : 

DIRECTORS: W. H. Slay 
L. C. Abbott 
H. M. Hightower 
W. E. Bideker 

There were a l s o present S. Freese, of Hawley and Freese 
Engineers, and attorneys Sidney L. Samuels and I r e l a n d 
Hampton. 

At t h i s meeting, the f o l l o w i n g proceedings were had and 
taken: 

D i r e c t o r Bideker presented to the Board the value 
of property l o c a t e d i n the D i s t r i c t as the same was defined and 
bounded at the time of the issuance of the p r e l i m i n a r y bonds 
heretofore issued by the D i s t r i c t . This value i s $151,034,550. 
This value i s that found and e s t a b l i s h e d by the Tax Assessor 
and County Commissioners Court of Tarrant County, Texas as a 
basis f o r t a x a t i o n f o r the year 1937. 

D i r e c t o r Bideker a l s o presented the estimate that 
the tax of 2£ on $100.00 of miue would produce a sum of 
$30,204.91; he furthermore c a l l e d to the a t t e n t i o n of the 
Board the fa c t that w h i l e 3# on $100.00 would not f u l l y 
pay o f f the balance due on the p r e l i m i n a r y bonds, that 
the 2# levy should be maintained f o r the present year, due 
to the f a c t that Section 79 of Chapter 35 of the Acts of 
the 39th L e g i s l a t u r e , under ^ h i c h t h i s D i s t r i c t i s operated, 
provides that a l l costs and expenditures represented by 
the s a i d p r e l i m i n a r y bonds remaining unpaid, s h a l l be r e ­
paid out of the proceeds of the bonds a u t h o r i z e d by the 
e l e c t i o n h eld on October 8, 1937. 

He thereupon presented a motion i n words and f i g u r e s 
as f o l l o w s , t o - w i t : 

Whereas, Sec. 32 of Chapter 35 of the Acts of the 39th 
L e g i s l a t u r e o f Tex? s pro v i d e s , among oth r t h i n g s , that at 
the time bonds ( p r e l i m i n a r y bonds) are i s s u e d , taxes s h a l l be 
l e v i e d s u f f i c i e n t to pay the i n t e r e s t thereon and provide f o r 
the payment of the p r i n c i p a l t h e r e o f as the same mature and 
pay the cost of assessing and c o l l e c t i n g such taxes; and 
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Whereas, Section 33 of s a i d Chapter 35, among other 
t h i n g s , provides: 

"The D i r e c t o r s o f a d i s t r i c t upon the making 
of a tax levy f o r the purpose of paying the 
charges on such p r e l i m i n a r y bonds, or any t a x 
levy made under the p r o v i s i o n s of law by a d i s ­
t r i c t may f i l e a c e r t i f i c a t e o f such t a x levy i n 
the o f f i c e of the County Tax Assessor and of the 
County Tax C o l l e c t o r of the county or counties i n 
which s a i d d i s t r i c t i s s i t u a t e d , i n which event 
the s a i d Tax Assessor s h a l l enter the same upon 
the tax r o l l s of the county as against a l l proper­
ty thereon w i t h i n such d i s t r i c t i n the same manner 
as other tax l e v i e s , or make a s p e c i a l l i s t there­
of and atte oh same to s a i d tax r o l l s before the 
same are d e l i v e r e d to the Tax C o l l e c t o r , or there­
a f t e r . The County Tax C o l l e c t o r s h a l l c o l l e c t s a i d 
taxes i n the same manner as other county taxes." 

And, whereas, i t i s not necessary or d e s i r a b l e that 
the d i s t r i c t do assess a tax for the retirement of pre­
l i m i n a r y bonds i n excess of 2<p on the hundred d o l l a r s of 
assessed v a l u e , as e s t a b l i s h e d by the County of T a r r a n t , 
as a b a s i s f o r the levy of tax during the year 1927. 

No w, t h e r e f o r e , be i t r e s o l v e d by Tarrant County 
Water C o n t r o l and Improvement D i s t r i c t No. One t h a t s a i d 
d i s t r i c t do levy f o r the year 1927, and s a i d d i s t r i c t 
does hereby l e v y , a tax of 3# on the hundred d o l l a r s of 
value of the property w i t h i n the d i s t r i c t , as the same was 
defined and bounded at the time s a i d p r e l i m i n a r y bonds 
were issued and s o l d , which i s $151,024,550.00; f u r t h e r that 
s a i d t a x when c o l l e c t e d be a p p l i e d f i r s t to the cost of 
assessing and c o l l e c t i n g such t a x ; next, that the sum 
remaining be a p p l i e d to the payment of the balance due 
upon p r e l i m i n a r y bonds issued by the d i s t r i c t under 
au t h o r i t y of the e l e c t i o n helc October 7, 1934. 

Further be i t r e s o l v e d that the Secretary o f t h i s 
D i s t r i c t do be d i r e c t e d to f i l e a c e r t i f i c a t e of t h i s l e v y 
i n the o f f i c e of the County T°x Assessor of Tarrant County; 
and a l s o i n the o f f i c e of the County Tax C o l l e c t o r of 
Tarrant County, Texas; f u r t h e r be i t r e s o l v e d that s a i d 
Tax Assessor and s a i d Tax C o l l e c t o r do be d i r e c t e d to 
oroceed to the execution of the p r o v i s i o n s of said 8ection 
33 of Chapter 35 of the Acts of the 39th L e g i s l a t u r e ! as 
the same i s hereinabove quoted. 
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Further he i t ordered that the bond of the Tax C o l l e c t o r 
i n the sum of $5,000.00, which has heretofore been d e l i v e r e d 
to the Dietric t , be and the same i s hereby approved as a good 
and s u f f i c i e n t bond. A f t e r the reading of s a i d motion, the 
same was seconded by D i r e c t o r Hightower. Upon vote being taken, 
the said motion or r e s o l u t i o n was unanimously adopted and i t 
i s so ordered. )L 

A f t e r an info r m a l d i s c u s s i o n , D i r e c t o r s Hightower 
and Slay were appointed a committee of two to i n v e s t i g a t e 
the probable cost of a separate contract to cover the 
survey of r e s e r v o i r lands and to e s t a b l i s h water l i n e s f o r 
the r e s e r v o i r s proposed to be constructed, and to i n v e s t i g a t e 
engineering fees p a i d on other p r o j e c t s of s i m i l a r c h a r a c t e r . 
They were to report before a f i n a l a c t i o n on the proposal 
to be tendered by Hawley and Freese f o r engineering s e r v i c e s . 

There was then an informal d i s c u s s i o n of o f f i c e rooms 
and arrangements f o r the conduct of the D i s t i r c t ' s b u s i ­
n e s s * I t w?s the sense of the D i r e c t o r s that the o f f i c e 
i n the court house should be abandoned; f u r t h e r that the 
D i s t r i c t o f f i c e , the Engineer's o f f i c e and p o s s i b l y the 
attorney's o f f i c e s should be concentrated i n some one pl a c e . 
D i r e c t o r s Bideker and Slay were appointed as a committee 
to i n v e s t i g a t e the cost of a room, or rooms, on the f o u r t h 
f l o o r of the Cotton Exchange B u i l d i n g i n Fort Worth and were 
given a u t h o r i t y to arrange f o r such space as the D i s t r i c t 
might r e q u i r e i n order that the D i s t r i c t ' s maps, p l a t s and 
other data might be pr o p e r l y concentrated and cared f o r . 
They were a l s o a u t h o r i z e d and d i r e c t e d to move the D i s t r i c t ' s 
records from the court house to the new loc-.tion i f i t was 
i n f a c t chosen. This a c t i o n was taken w i t h the understanding 
that rooms could be procured i n the ne- l o c a t i o n at a cost 
of 17£ per square foot per month. 

A f t e r formal d i s c u s s i o n the Secretary was ordered 
to issue -voucher of the D i s t r i c t f o r sum of $300.00, payable 
to I r e l a n d Hampton on account f o r l e g a l s e r v i c e rendered t o 
the D i s t r i c t since J u l y 1, 1927. 

There being no f u r t h e r business presented, the meeting 
was de c l a r e d adjourned. 

APPROVED: 
"Secretary 

a,/ , 
~ P r e s i d e n t . 
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E X H I B I T A 

CERTIFICATE 

OF THE LEVY OF A TAX BY TARRANT COUNTY 
WATER CONTROL AND IMPROVEMENT DISTRICT 
NO. ONE. 

You are h reby n o t i f i e d that at a meeting of the Board 
of D i r e c t o r a of Tarrant County Water Control and Improvement 
D i s t r i c t No. One, h e l d on October 19, 1927, among other t h i n g s , 
the f o l l o w i n g proceedings were had and taken, v i z : 

nD3r ector Bideker presented to the Board the value 
of property l o c a t e d i n the D i s t r i c t as the same was defined 
and bounded at the time of the issuance of the p r e l i m i n a r y 
bonds heretofore issued by the D i s t r i c t . This v i l u e i s 
$151,034,550. This value i s that found and e s t a b l i s h e d by 
the Tax Assessor and County Coranissioners Court of Tarrant 
County, Texas as a basis f o r t a x a t i o n f o r the year 1S27« 

D i r e c t o r Bideker a l s o presented the estimate that 
the tax of on $100.00 of value would produce a sum of 
$30,204.91; he furthermore c a l l e d to the a t t e n t i o n of the 
Board the f a c t that while ?4 on $100.00 would not f u l l y 
pay o f f the balance due on the p r e l i m i n a r y bonds, that 
the 20 l e v y should be maintained f o r the present year, due 
to the f a c t that S e c t i o n 79 of Chapter 35 of the Acts of 
the 39th L e g i s l a t u r e , under ^ h i c h t h i s D i s t r i c t i s operated, 
provides that a l l c o s t s and expenditures represented by 
the s a i d p r e l i m i n a r y bonds retraining unpaid, s h a l l be r e ­
paid out of the proceeds of the bonds a u t h o r i z e d by the 
e l e c t i o n held on October 8, 1937. 

He thereupon presented a motion i n words and 
fi g u r e s as f o l l o w s , t o - w i t : 

lereae, Section 33 of Chapter 35 of the Acts o f 
the 39th L e g i s l a t u r e of Texas pr o v i d e s , among other t h i n g s , 
that at the t i n e bonds ( p r e l i m i n a r y bonds) are is s u e d , 
taxes s h a l l be l e v i e d s u f f i c i e n t to pay the i n t e r e s t t h e r e ­
on and provide f o r the payment of the p r i n c i p a l thereof 
as the same mature and pay the cost of ass e s s i n g and 
c o l l e c t i n g such taxes; and 

Whereas, Section 33 of s a i d Chapter 35, among other 
t h i n g s , provides: 

'The D i r e c t o r s of a d i s t r i c t upon the making 
of a tax levy f o r the purpose of paying the 
charges on such p r e l i m i n a r y bonds, or any t a x 
le v y made under the p r o v i s i o n s of law by a d i s ­
t r i c t may f i l e a c e r t i f i c a t e of such tax levy i n 
the o f f i c e of the County Tax Assessor and of the 
County Tax C o l l e c t o r of the county or counties i n 
'"hich sad d i s t r i c t i s s i t u a t e d , i n which event 
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the s a i d Tax Assessor e h a l l ant r the same upon 
v the t a x r o l l s of the county as again-t a l l 

property th reon w i t h i n such d i s t r i c t i n the 
same mam er as other t a x l e v i e s , or make a 
s p e c i a l l i ^ t thereof and a t t a c h •ami to s a i d 
tax r o l l s before 4 he same are d e l i v ered to the 
fax C o l l e c t o r or t h e r e a f t e r . The County T x 
C o l l e c t o r s h a l l c o l l e c t s a i d taxes i n the same 
manner as Other county t a x e s * 1 

And, whereas, i t i s not necessary or d e s i r a b l e that 
the d i s t r i c t do assess a tax f o r the retirement of pre­
l i m i n a r y bonds i n excess of 2£ on the hundred d o l l a r s of 
assessed value, as e s t a b l i s h e d by the County of Tar r a n t , 
as a basis f o r the levy of t a ^ during the year 1937, 

Now, t h e r e f o r e , be i t r e s o l v e d by Tarrant County 
Wat r Control and Improvement D i s t r i c t No. One that s a i d 
d i s t r i c t do levy f o r the year 1927, and s a i d d i s t r i c t 
does hereby l e v y , a tax of 20 on the hundred d o l l a r s o f 
va^ue o f the prop-rty w i t h i n the d i s t r i c t , as the same was 
defined and bounded at the %im said p r e l i m i n a r y bonds 
^ere issued uut s o l d , which i s $151,024,550.; f u r t h e r that 
s a i d tax when o o l l e c t e d be a p p l i e d f i r s t to the coot of 
assessing and c o l l e c t i n g such t a x ; BOxt* that the sum 
remaining be a p p l i e d to the payment of the balance due 
upon p r e l i m i n a r y bonds issued by the d i s t r i c t under 
a u t h o r i t y of the e l e c t i o n held October 7, 1924. 

Further be i t resolved that the Secretary of t h i s 
D i s t r i c t do be d i r e c t e d to f i l e a c e r t i f i c a t e of t h i s l e v y 
i n the o f f i c e of the County Tax Assessor of Tarrant County; 
and a l s o i n the o r f i c e of the County Tax C o l l e c t o r of 
Tarrant County, Texas; f u r t h e r be i t r e s o l v e d that s a i d 
Tax Asee sor and s a i d Tax C o l l e c t o r do be d i r e c t e d to 
proceed to the execution of the p r o v i s i o n s of s a i d S e c t i o n 
33 o f Chapter 25 of the Acts of the 39th L e g i s l a t u r e as 
the same i s hereinabove quoted.* 

I h reby o e r t i f y that the above and foregoing i s a 
true and c o r r e c t copy of the minutes of s a i d D i s t r i c t 
r e l a t i n g t o the l e v y of taxes f o r the year 1927. \ 

2udL.4*^-
Sec -^tary 

\ 
n 
w 
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I , W# E # Bideker, do he r e i n c e r t i f y that I c a r r i e d oul 
the p r o v i s i o n s of the above and foregoing c e r t i f i c a t e by 
d e l i v e r i n g a true copy to the Tax Assessor of Tarrant 
County, Texas; and a l s o by d e l i v e r i n g a t r u e copy hereof 
to the Tax C o l l e c t o r of Tarrant County, Texas, 

WITNESS my hand t h i s 27th day of October, 1927. 

kJ^P^r-^ 


